

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

**DO SKONSOLIDOWANEGO SPAWOZDANIA FINANSOWEGO
GRUPY KAPITAŁOWEJ NASTER S.A.
ZA OKRES
01.01.2022 – 31.12.2022**

Bielsko-Biała, czerwiec 2023

Spis treści:

1. PODSTAWOWE INFORMACJE	3
Nota 1. Struktura własności kapitału podstawowego na dzień 31.12.2022r.....	3
Nota 2. Wartość firmy lub ujemna wartość firmy.....	3
Nota 3. Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych	4
Nota 4. Istotne zdarzenia, jakie nastąpiły po dniu bilansowym	4
Nota 5. Istotne zdarzenia lub błędy dotyczące lat ubiegłych ujęte w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym	4
Nota 6. Zmiany wartości początkowej i umorzenia środków trwałych	5
Nota 7. Zmiana wartości początkowej i umorzenia wartości niematerialnych i prawnych	7
Nota 8. Nakłady na budowę środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych oraz źródła ich sfinansowania	8
Nota 9. Zmiany w stanie środków trwałych w budowie w okresie	9
Nota 10. Zmiana wartości inwestycji długoterminowych.....	10
Nota 11. Odpisy aktualizujące wartość długoterminowych aktywów niefinansowych	11
Nota 12. Odpisy aktualizujące wartość długoterminowych aktywów finansowych.....	11
Nota 13. Koszty zakończonych prac rozwojowych.....	11
Nota 14. Grunty użytkowane wieczysto	11
Nota 15. Środki trwałe nieamortyzowane lub nieumarzane (ewidencjonowane pozabilansowo).....	11
Nota 16. Papiery wartościowe lub prawa.....	12
Nota 17. Udzielone pożyczki krótkoterminowe: nie występują.....	12
Nota 18. Rezerwy na koszty i zobowiązania	12
Nota 19. Odpisy aktualizujące wartość należności.....	12
Nota 20. Zobowiązania według okresów wymagalności	13
Nota 21. Wykaz zobowiązań zabezpieczonych na majątku.....	14
Nota 22. Wykaz zobowiązań warunkowych.....	14
Nota 23. Rozliczenia międzyokresowe kosztów.....	14
Nota 24. Rozliczenia międzyokresowe przychodów	15
Nota 25. Składniki aktywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu – powiązania	15
Nota 26. Składniki pasywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu – powiązania	15
Nota 27. Składniki aktywów niebędących instrumentami finansowymi wyceniane według wartości godziwej 16	
Nota 28. Zmiany w stanie kapitału z aktualizacji wyceny aktywów niebędących instrumentami finansowymi wycenianych według wartości godziwej.....	16
Nota 29. Informacja o dochodach z tytułu ukrytych zysków w rozumieniu art. 28 ust. 1 pkt 2 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych	16
Nota 30. Stan środków pieniężnych na rachunkach VAT	16
Nota 31. Liczba akcji obejmowanych przez akcjonariuszy w prostej spółce akcyjnej w zamian za wkłady niepieniężne, których przedmiotem jest prawo niezbywalne lub świadczenie pracy lub usług.....	16
INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO BILANSU W ZAKRESIE INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH	16
2. INFORMACJE O WSPÓLNYCH PRZEDSIĘWZIĘCIACH, KTÓRE NIE PODLEGAJĄ KONSOLIDACJI	17
3. INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT	17
Nota 32. Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów netto ze sprzedaży produktów i towarów	18
Nota 33. Odpisy aktualizujące środki trwałe	19

Nota 34.	Odpisy aktualizujące wartość zapasów	19
Nota 35.	Przychody, koszty i wynik działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym	19
Nota 36.	Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto	19
Nota 37.	Koszty rodzajowe i koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki sporządzającej rachunek zysków i strat w wariantcie kalkulacyjnym	20
Nota 38.	Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie	20
Nota 39.	Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym	20
Nota 40.	Nakłady na niefinansowe aktywa trwale, w tym nakłady na ochronę środowiska	21
Nota 41.	Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów i kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie	21
Nota 42.	Wartość żywności przekazanej organizacjom pozarządowym, z przeznaczeniem na wykonywanie przez te organizacje zadań w zakresie określonym w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o przeciwdziałaniu marnowaniu żywności, lub kwotę opłaty za marnowanie żywności, o której mowa w art. 5 tej ustawy	21
4.	KURSY PRZYJĘTE DO WYCENY POZYCJI SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO, WYRAŻONYCH W WALUTACH OBCYCH	21
Nota 43.	Kursy walut przyjęte do wyceny składników bilansu oraz rachunku zysków i strat	21
5.	WSKAZANIE METODY ROZLICZENIA POŁĄCZENIA W PRZYPADKU SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO SPORZĄDZONEGO ZA OKRES, W CIĄGU KTÓREGO NASTĄPIŁO POŁĄCZENIE JEDNOSTKI POWIĄZANEJ	22
6.	POZOSTAŁE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA	22
Nota 44.	Struktura środków pieniężnych przyjęta do rachunku przepływów pieniężnych	22
Nota 45.	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej sporządzone metodą pośrednią	22
Nota 46.	Środki pieniężne o ograniczonej możliwości dysponowania	23
Nota 47.	Przeciętne zatrudnienie w podziale na grupy zawodowe	23
Nota 48.	Wynagrodzenia, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłacone lub należne osobom wchodzącym w skład organów jednostki	24
Nota 49.	Zobowiązania wynikające z emerytur i podobnych świadczeń oraz zaciągnięte w związku z tymi emeryturami dla byłych członków organów jednostki	24
Nota 50.	Zaliczki, kredyty, pożyczki i inne podobne świadczenia udzielone osobom wchodzącym w skład organów jednostki	24
Nota 51.	Wynagrodzenie biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłacone lub należne za rok obrotowy	25
Nota 52.	Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji	25
Nota 53.	Transakcje z jednostkami powiązаныmi (dotyczy jednostek nie wchodzących do konsolidacji)	25
Nota 54.	Transakcje zawarte przez dominującą lub inne jednostki objęte skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym ze stronami powiązаныmi na innych warunkach niż rynkowe	25
Nota 55.	Informacje o jednostkach wyłączonych z konsolidacji	25
Nota 56.	Zagrożenia dla kontynuowania działalności	25
7.	UJAWNIE NIE INNYCH INFORMACJI NIŻ WYMIENIONE POWYŻEJ, KTÓRE MOGŁYBY WPŁYNAĆ NA OCENĘ SYTUACJI MAJĄTKOWEJ, FINANSOWEJ ORAZ WYNIK JEDNOSTEK POWIĄZANYCH	26

1. PODSTAWOWE INFORMACJE

- 1.1. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego jednostki dominującej, z wyodrębnieniem akcji (udziałów) posiadanych przez jednostkę dominującą i inne jednostki powiązane, oraz o liczbie i wartości nominalnej udziałów (akcji), w tym uprzywilejowanych:

Nota 1. Struktura własności kapitału podstawowego na dzień 31.12.2022r.

Nazwisko (nazwa) akcjonariusza	Liczba akcji		Wartość nominalna jednej akcji (w zł)	Wartość nominalna posiadanych przez akcjonariusza akcji (w zł)	Udział posiadanych przez akcjonariusza akcji w kapitale akcyjnym spółki (w %)
	zwykłych	uprzywilejowanych			
1	2	3	4	5	6
Akcje na okaziciela	6 000 000	4 000 000	0,10	1 000 000,00	100 %
Razem	6 000 000	4 000 000	0,10	1 000 000,00	100 %

W związku z planowanym pozyskaniem kapitału w wyniku emisji akcji w ramach oferty publicznej oraz zamiarem wejścia Jednostki Dominującej na rynek NewConnect w dniu 22 września 2022 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy spółki NASTER Spółka Akcyjna podjęło uchwałę w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Jednostki Dominującej w drodze emisji akcji serii C. Podwyższenie kapitału w wartości nominalnej określono w przedziale od 0,10 zł do 130 000,00 zł, tj. od 1 akcji do 1 300 000 akcji, cenę emisyjną ustalono na 2,00 zł za jedną akcję.

W dniu 24 stycznia 2023 roku Zarząd Spółki złożył w formie notarialnej oświadczenie o wysokości objętego do dnia 24 stycznia 2023 roku kapitału zakładowego. Do ww. dnia objęte zostało 151 761 akcji zwykłych na okaziciela serii C, dzięki czemu kapitał zakładowy Spółki został podwyższony do kwoty 1 015 176,10 zł. Rejestracja podwyższonego kapitału w Krajowym Rejestrze Sądowym nastąpiła w dniu 31.03.2023r.

- 1.2. Kwota wartości firmy lub ujemnej wartości firmy dla każdej jednostki objętej skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym osobno, ze wskazaniem sposobu ich ustalenia, wyjaśnienie okresu ich odpisywania oraz wysokości dotychczas dokonanych odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych, odpisów z tytułu trwałej utraty wartości oraz korekt z tytułu sprzedaży części udziałów, do których była ona przypisana

Nota 2. Wartość firmy lub ujemna wartość firmy

Nie występuje

- 1.3. Informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy; informacje te pomija się, jeżeli jednostka dominująca sporządza skorygowany bilans porównawczy oraz skorygowany porównawczy rachunek zysków i strat

Nota 3. Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych

Nie dotyczy

- 1.4. Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym skonsolidowanego sprawozdania finansowego, a nie uwzględnione w tym sprawozdaniu oraz ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy:

Nota 4. Istotne zdarzenia, jakie nastąpiły po dniu bilansowym

Po dniu bilansowym skonsolidowanego sprawozdania finansowego, nie nastąpiły istotne zdarzenia, których nie uwzględniono w tym sprawozdaniu, a które miałyby znaczący wpływ na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy Grupy Kapitałowej za 2022 rok.

W związku z trwającą pandemią Covid oraz działaniami wojennymi w Ukrainie sytuacja Grupy po dacie bilansu jest stabilna (nie zanotowano istotnych zmian wolumenu sprzedaży), aczkolwiek należy zwrócić uwagę, że konflikt wojenny może mieć niebagatelny wpływ na światową gospodarkę oraz otoczenie rynkowe. Zarząd Jednostki Dominującej uważa tę sytuację za zdarzenie nie powodujące korekt w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za 2022.

Zarząd Jednostki Dominującej przyjął założenie, że kontynuacja działalności jest racjonalna i jest mało prawdopodobne wystąpienie istotnych niepewności biorąc pod uwagę rodzaj świadczonych usług i dotychczasowy wpływ pandemii oraz wojny na działalność operacyjną.

Zarząd Jednostki Dominującej stale monitoruje potencjalny wpływ pandemii oraz sytuacji geopolitycznej na sytuację finansową spółek wchodzących w skład Grupy i podejmie wszelkie możliwe kroki, aby złagodzić ewentualne negatywne skutki dla Grupy Kapitałowej NASTER S.A.

- 1.5. Informacje o istotnych zdarzeniach, dotyczących lat ubiegłych, ujętych w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym albo informacje o znaczących błędach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego, w tym o rodzaju popełnionego błędu oraz kwocie korekty; informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z podaniem ich kwot i rodzaju:

Nota 5. Istotne zdarzenia lub błędy dotyczące lat ubiegłych ujęte w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym

Nie wystąpiły inne istotne tego typu zdarzenia ani błędy dotyczące lat ubiegłych ujęte w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym roku obrotowego.

1.6. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

Nota 6. Zmiany wartości początkowej i umorzenia środków trwałych

Nazwa grupy rodzajowej środków trwałych	Wartość początkowa (brutto) - stan na początek roku obrotowego	Zwiększenie wartości początkowej			Ogółem zwiększenie wartości początkowej (3+4+5)	Zmniejszenie wartości początkowej			Ogółem zmniejszenia wartości początkowej (7+8+9)	Wartość początkowa - stan na koniec roku obrotowego (2+6 - 10)
		aktualizacja	przychody	przemieszczenie		zbycie	likwidacja	inne		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
0										
1										
2										
3										
4										
5										
6										
7	20 650,40		27 282,91		27 282,91	20 223,57			20 223,57	27 709,74
8	16 244,00		7 446,34		7 446,34				-	23 690,34
Razem	36 894,40	-	34 729,25	-	34 729,25	20 223,57	-	-	20 223,57	51 400,08

Nazwa grupy rodzajowej środków trwałych	Umorzenie - stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia w ciągu roku obrotowego			Ogółem zwiększenie umorzenia (13+14+15)	Zmniejszenie umorzenia	Umorzenie – stan na koniec roku obrotowego (12 + 16 – 17)	Wartość netto środków trwałych	
		aktualizacja	amortyzacja za rok obrotowy	inne				stan na początek roku obrotowego (2 – 12)	stan na koniec roku obrotowego (11 – 18)
1	12	13	14	15	16	17	18	19	20
0									
1									
2									
3									
4									
5									
6									
7	-		6 023,30		6 023,30	1 231,31	4 791,99	20 650,40	22 917,75
8	16 244,00		496,42		496,42		16 740,42	-	6 949,92
Razem	16 244,00	-	6 519,72	-	6 519,72	1 231,31	21 532,41	20 650,40	29 867,67

Nota 7. Zmiana wartości początkowej i umorzenia wartości niematerialnych i prawnych

Nazwa wartości niematerialnych i prawnych	Wartość początkowa (brutto) - stan na początek roku obrotowego	Zwiększenie wartości początkowej			Ogółem zwiększenie wartości początkowej (3+4+5)	Zmniejszenie wartości początkowej			Ogółem zmniejszenia wartości początkowej (7+8+9)	Wartość początkowa - stan na koniec roku obrotowego (2+6 – 10)
		aktualizacja	przychody	przemieszczenie		zbycie	likwidacja	inne		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Oprogramowanie										
Know-How										
Licencje	23 500,00									23 500,00
Znak towarowy										-
Razem	23 500,00									23 500,00

Nazwa wartości niematerialnych i prawnych	Umorzenie - stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia w ciągu roku obrotowego			Ogółem zwiększenie umorzenia (13+14+15)	Zmniejszenie umorzenia	Umorzenie – stan na koniec roku obrotowego (12 + 16 – 17)	Wartość netto wartości niematerialnych i prawnych	
		aktualizacja	amortyzacja za rok obrotowy	inne				stan na początek roku obrotowego (2 – 12)	stan na koniec roku obrotowego (11 – 18)
1	12	13	14	15	16	17	18	19	20
Oprogramowanie									
Know-How									
Licencje	23 500,00						23 500,00	-	-
Znak towarowy									
Razem	23 500,00						23 500,00	-	-

Nota 8. Nakłady na budowę środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych oraz źródła ich sfinansowania

Tytuł		Nakłady na budowę środków trwałych i WNiP (bez leasingu finansowego)	Zobowiązania minus zaliczki z tyt. zakupu śr. trw. i WNiP (bez VAT i leasingu finansowego) na BO	Razem potrzebne środki do sfinansowania (3+4)	Zobowiązania minus zaliczki z tyt. zakupu śr. trw. i WNiP (bez VAT i leasingu finansowego) na BZ	Sfinansowano nakłady (5-6)
1	2	3	4	5	6	7
		89 418,85		89 418,85		89 418,85
Nakłady na budowę środków trwałych i WNiP, łącznie z leasingiem finansowym	89 418,85					
Źródła finansowania, w tym:	316 221,76					
a) amortyzacja	6 519,72					
b) zysk bieżącego roku	309 702,04					
c) przekazanie zaliczki	-					
d) leasing finansowy	-					
e) inne, w tym:	-					
- korekty konsolidacyjne	-					
Sfinansowanie nakładów po korektach konsolidacyjnych	-					
Niedobór źródeł finansowania	-					
Nadwyżka źródeł finansowania	226 802,91					
Zobowiązania z tyt. zakupu śr. trw. i WNiP razem z VAT na BZ, w tym m.in.:	-					
a) przeterminowane	-					

Nota 9. Zmiany w stanie środków trwałych w budowie w okresie

W roku 2022 nakłady inwestycyjne przedstawiają się następująco:

	-
2. Nakłady inwestycyjne wg wartości netto poniesione w 2022 r.	54 689,60
w tym:	
a) zakupy nowych środków trwałych	
b) zakupy używanych środków trwałych	
c) inwestycje wykonane we własnym zakresie	
d) nakłady w obcych środkach trwałych	
e) nakłady na wartości niematerialne i prawne	54 689,60
f) Nabycie środków trwałych w leasingu	
3. Zmniejszenia w stanie środków trwałych w budowie	
w tym:	
3.1 Zmniejszenia w stanie środków trwałych	-
a) przekazanie do eksploatacji	
b) sprzedaż	
c) odpis aktualizujący na środki trwałe w budowie	
d) pozostałe zmniejszenia	
3.2 Zmniejszenia wartości niematerialnych i prawnych	
4. Środki trwałe w budowie wg stanu na dzień 31.12.2022 r.	54 689,60

Nota 10. Zmiana wartości inwestycji długoterminowych

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego (wartość brutto)	Zwiększenia		Zmniejszenia		Stan na koniec roku obrotowego (wartość brutto) (2+3+4-5-6)	Wartość odpisów aktualizujących inwestycje długoterminowe				Wartość netto inwestycji długoterminowych	
		zakup	inne	sprzedaż	inne		na początek roku obrotowego	zwiększenia	zmniejszenia	na koniec roku obrotowego	na początek roku obrotowego (2-8)	na koniec roku obrotowego (7-11)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.Nieruchomości												
2.Wartości niemater. i prawne												
3.Długoterminowe aktywa finansowe	1 933 052,58	-	907 930,39	-	-	2 840 982,97	-	-	-	-	1 933 052,58	2 840 982,97
a/ w jedn. zależnych, współzal. niewycenionych metodą kons. pełną lub metodą praw własności – udziały						-					-	-
b/ w jedn. zależnych, współzal. i stowarzysz. wycenianych metodą praw własności - udziały						-					-	-
c/ w pozostał jedn, w których jedn posiada zaangażowanie w kapitale – udziały						-					-	-
d/ w pozostałych jedn.	1 933 052,58	-	907 930,39	-	-	2 840 982,97	-	-	-	-	1 933 052,58	2 840 982,97
- udziały i akcje						-					-	-
- udzielone pożyczki	1 933 052,58		907 930,39			2 840 982,97					1 933 052,58	2 840 982,97
4. Inne inwestycje długoterminowe						-					-	-
Razem	1 933 052,58	-	907 930,39	-	-	2 840 982,97	-	-	-	-	1 933 052,58	2 840 982,97

- 1.7. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartości aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych

Nota 11. Odpisy aktualizujące wartość długoterminowych aktywów niefinansowych

Nie dotyczy

Nota 12. Odpisy aktualizujące wartość długoterminowych aktywów finansowych

Nie dotyczy

- 1.8. Kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych wraz z wyjaśnieniem okresu ich odpisywania

Nota 13. Koszty zakończonych prac rozwojowych

Nie dotyczy

- 1.9. Wartość gruntów użytkowanych w wieczyste przez jednostki powiązane

Nota 14. Grunty użytkowane w wieczyste

Nie dotyczy

- 1.10. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostki powiązane środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu

Nota 15. Środki trwale nieamortyzowane lub nieumarzane (ewidencjonowane pozabilansowo)

Grupa wg KŚT	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany w trakcie roku obrotowego		Stan na koniec roku obrotowego (2+3 - 4)
		zwiększenia	zmniejszenia	
1	2	3	4	5
4	32 215,13	43 359,28	28 844,66	46 729,75
5				-
6	14 472,62	50 158,46	16 642,83	47 988,25
7	1 211 082,25		264 194,12	946 888,13
8		45 915,41	7 113,13	38 802,28
Razem	1 257 770,00	139 433,15	316 794,74	1 080 408,41

1.11. Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazaniem praw, jakie przyznają

Nota 16. Papiery wartościowe lub prawa

Nie dotyczy

Nota 17. Udzielone pożyczki krótkoterminowe

Nie dotyczy

1.12. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego

Nota 18. Rezerwy na koszty i zobowiązania

Nie dotyczy

1.13. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności

Nota 19. Odpisy aktualizujące wartość należności

Grupa należności	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany stanu w odpisów w ciągu roku obrotowego				Stan na koniec roku obrotowego (2+3-4-5-6)
		zwiększenia	wykorzystanie	uznanie za zbędne	przeksięgowanie	
1	2	3	4	5	6	7
Należności krótko- od jedn. powiązanych:						
z tyt. dostaw i usług						
Należności krótko- od jedn. pozostałych:	-	59 935,74	-	-	-	59 935,74
z tyt. dostaw i usług		59 935,74				59 935,74
Inne						
dochodzone sądownie						
Razem	-	59 935,74	-	-	-	59 935,74

1.14. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty

Nota 20. Zobowiązania według okresów wymagalności

Wyszczególnienie	Okres wymagalności				Razem
	do 1 roku	powyżej 1 roku do 3 lat	powyżej 3 lat do 5 lat	powyżej 5 lat	
1	2	3	4	5	6
1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych					
– z tytułu dostaw i usług					
– inne					
2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale					
– z tytułu dostaw i usług					
– inne					
3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	1 597 276,96	417 391,20	400 000,20	-	2 414 668,36
– kredyty i pożyczki	668 641,00	417 391,20	400 000,20		1 486 032,40
– z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	-				-
– inne zobowiązania finansowe	-				-
– z tytułu dostaw i usług	640 717,50				640 717,50
– zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	159 795,11				159 795,11
– zobowiązania wekslowe	-				-
– z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	88 644,49				88 644,49
– z tytułu wynagrodzeń	12 321,77				12 321,77
– inne	27 157,09				27 157,09
4. Fundusze specjalne	-				-
– zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	-				-
– inne	-				-
Razem	1 597 276,96	417 391,20	400 000,20	-	2 414 668,36

1.15. Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki

Nota 21. Wykaz zobowiązań zabezpieczonych na majątku

Nie dotyczy

1.16. Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostki powiązane i stowarzyszone gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie

Nota 22. Wykaz zobowiązań warunkowych

Nie dotyczy

1.17. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie

Nota 23. Rozliczenia międzyokresowe kosztów

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec roku obrotowego (2+3 - 4)
1	2	3	4	5
1. Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	54 629,05	59 567,54	66 750,27	47 446,32
- długoterminowe	0,00	3 813,46	0,00	3 813,46
Operacyjne	0,00	3 813,46	0,00	3 813,46
Finansowe				
- krótkoterminowe	54 629,05	55 754,08	66 750,27	43 632,86
Operacyjne	54 629,05	55 754,08	66 750,27	43 632,86
Finansowe				

Rozliczenia międzyokresowe operacyjne obejmują głównie rozliczane w czasie ubezpieczenia oraz opłaty za korzystanie z oprogramowania.

Nota 24. Rozliczenia międzyokresowe przychodów

Nie występują

1.18. W przypadku, gdy składnik aktywów lub pasywów jest wykazywany w więcej niż jednej pozycji bilansu, jego powiązanie między tymi pozycjami prezentuje poniższa nota; dotyczy to w szczególności podziału należności i zobowiązań na część długoterminową i krótkoterminową

Nota 25. Składniki aktywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu – powiązania

Wyszczególnienie	Numer konta księgowego	Kwota	Pozycja w bilansie	Kwota
1	2	3	4	5
Rozliczenia międzyokresowe kosztów operacyjnych	649	47 446,32	A.V.2.	3 813,46
			B.IV	43 632,86
Razem		47 446,32		47 446,32

Nota 26. Składniki pasywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu – powiązania

Wyszczególnienie	Numer konta księgowego	Kwota	Pozycja w bilansie	Kwota
1	2	3	4	5
Zobowiązania wobec pozostałych jednostek z tytułu kredytów bankowych	131, 132	1 486 032,40	B.II.3 lit. a)	817 391,40
			B.III.3 lit. a)	668 641,00
Razem		1 486 032,40		1 486 032,40

1.19. W przypadku gdy składniki aktywów niebędące instrumentami finansowymi są wyceniane według wartości godziwej

Nota 27. Składniki aktywów niebędących instrumentami finansowymi wyceniane według wartości godziwej

Nie dotyczy

Nota 28. Zmiany w stanie kapitału z aktualizacji wyceny aktywów niebędących instrumentami finansowymi wycenianych według wartości godziwej

Nie dotyczy

Nota 29. Informacja o dochodach z tytułu ukrytych zysków w rozumieniu art. 28 ust. 1 pkt 2 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych

Nie występują

1.20. Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT, o których mowa w:

- a) art. 62a ust.1 ustawy Prawo bankowe,
- b) art.3b ust. 1 ustawy o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych

Nota 30. Stan środków pieniężnych na rachunkach VAT

Nazwa banku	Stan środków na rachunku VAT
mBank S.A.	4 777,28
ING Bank Śląski S.A.	71 623,32
Razem	76 400,60

Nota 31. Liczba akcji obejmowanych przez akcjonariuszy w prostej spółce akcyjnej w zamian za wkłady niepieniężne, których przedmiotem jest prawo niezbywalne lub świadczenie pracy lub usług

Nie wstępuje

INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO BILANSU W ZAKRESIE INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH

W okresie sprawozdawczym Jednostka Dominująca jak i Spółki Grupy nie korzystały z instrumentów rynku finansowego w celu zabezpieczenia się przed ryzykiem kursowym walut

obcych i nie zawierały żadnych umów o charakterze handlowym (kontraktów) z tego tytułu. Spółki Grupy stosowały naturalne zabezpieczenia poprzez równoważenie tych samych pozycji walutowych po stronie aktywów i pasywów.

Spółki Grupy korzystały w 2022 roku z krótko- i długoterminowych kredytów bankowych oraz pożyczek, w tym:

Wyszczególnienie	Kwota
1	2
Kredyty krótkoterminowe – stan wykorzystania na dzień bilansowy w tym:	668 641,00
- pożyczka Fundusz Górnośląski S.A.	208 695,60
- kredyt obrotowy w rachunku bieżącym ING Bank Śląski S.A.	190 448,60
- kredyt obrotowy nieodnawialny mBank S.A.	228 556,00
- kredyt na zapłatę zobowiązań mBank S.A.	40 940,80
Kredyty długoterminowe – stan wykorzystania na dzień bilansowy w tym:	817 391,40
- pożyczka Fundusz Górnośląski S.A. - cz. długoterminowa	817 391,40

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek Grupa wyceniła na dzień bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty, z uwzględnieniem należnych odsetek (różnica wyceny w skorygowanej cenie nabycia jest nieistotna), przy czym:

- od pożyczek i kredytów obrotowych odsetki są naliczane i pobierane przez Banki i inne podmioty finansujące na koniec miesiąca. Zapłacone odsetki obciążają bieżący wynik finansowy.

2. INFORMACJE O WSPÓLNYCH PRZEDSIĘWZIĘCIACH, KTÓRE NIE PODLEGAJĄ KONSOLIDACJI

Nie występują

3. INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT

3.1. Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (rynkı geograficzne) przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów wykazanych w skonsolidowanym rachunku zysków i strat

Nota 32. Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów netto ze sprzedaży produktów i towarów

Przychody netto ze sprzedaży	Sprzedaż netto na kraj		Sprzedaż netto za granicę				Razem	
			dostawy wewnątrzwspólnotowe		eksport			
	za poprzedni rok obrotowy	za bieżący rok obrotowy	za poprzedni rok obrotowy	za bieżący rok obrotowy	za poprzedni rok obrotowy	za bieżący rok obrotowy	za poprzedni rok obrotowy	za bieżący rok obrotowy
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1. Usługi, w tym główne grupy:	11 210 872,13	12 921 645,22	0,00	0,00	0,00	0,00	11 210 872,13	12 921 645,22
– - pośrednictwo w sprzedaży energii	6 939 884,41	9 587 918,79					6 939 884,41	9 587 918,79
– - sprzedaż instalacji OZE	2 797 202,06	2 211 658,08					2 797 202,06	2 211 658,08
– - wynajem samochodów	171 686,89	380 793,86					171 686,89	380 793,86
– - pozostałe	1 302 098,77	741 274,49					1 302 098,77	741 274,49
2. Towary i materiały	779 435,00	1 542 879,83		199 482,93			779 435,00	1 742 362,76
Razem	11 990 307,13	14 464 525,05	0,00	199 482,93	0,00	0,00	11 990 307,13	14 664 007,98

3.2. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe

Nota 33. Odpisy aktualizujące środki trwałe

Nie występują

3.3. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów

Nota 34. Odpisy aktualizujące wartość zapasów

Nie występują

3.4. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym

Nota 35. Przychody, koszty i wynik działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym

Nie występują

3.5. Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto

Nota 36. Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto

Wyszczególnienie ustaleń	Kwota
1. Zysk brutto po korektach konsolidacyjnych	385 023,04
2. Wyłączenia konsolidacyjne	45 387,59
3. Zysk brutto przed wyłączeniami (zgodny ze sprawozdaniami jednostkowymi przed dokonaniem korekt) (poz. 1-2)	339 635,45
4. Koszty i straty nadzwyczajne nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów	145 323,08
5. Przychody nie zaliczone do przychodów podatkowych	77 866,97
6. Koszty podatkowe (nie ujęte w księgach rachunkowych), a pomniejszające podstawę opodatkowania	10 297,00
7. Przychody podatkowe (nie ujęte w księgach rachunkowych), a podlegające opodatkowaniu	-
8. Dochód do opodatkowania (poz. 3+4-5-6+7)	396 794,56
9. Odliczenie od dochodu	- 368,00
10 Podstawa opodatkowania (poz. 8+9)	396 426,56
11. Podstawa opodatkowania (po pominięciu groszy)	396 427,00
12. Podatek dochodowy	75 321,00

13. Podatek odroczony	-
14. Zmiana stanu rezerw i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego	-
15. Zysk netto (poz. 3-12-13-14)	264 314,45
16. Wyłączenia konsolidacyjne	45 387,59
17. Zysk z udziału w jednostkach podporządkowanych	-
18. Zysk mniejszości	-
19. Zysk netto (poz. 15+16+17+18)	309 702,04

3.6. Koszty rodzajowe i koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki sporządzającej rachunek zysków i strat w wariantie kalkulacyjnym

Nota 37. Koszty rodzajowe i koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki sporządzającej rachunek zysków i strat w wariantie kalkulacyjnym

Nie występują

3.7. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie oraz środków trwałych na własne potrzeby, w tym różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym

Nota 38. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie

Nie występuje

3.8. Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym

Nota 39. Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym

Nie występują

3.9. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe

Nota 40. Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe, w tym nakłady na ochronę środowiska

Wyszczególnienie		Nakłady poniesione w roku obrotowym (bieżącym)	Nakłady planowane na rok następny
1		2	3
1.	Wartości niematerialne i prawne		
2.	Środki trwałe przyjęte do użytkowania, w tym:	34 729,25	100 000,00
	– na ochronę środowiska		
3.	Środki trwałe w budowie, w tym:	54 689,60	-
	– na ochronę środowiska		
4.	Inwestycje w nieruchomości i prawa przyjęte do użytkowania		
	Razem	89 418,85	100 000,00

3.10. Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie

Nota 41. Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów i kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie

POMOC PUBLICZNA WYKORZYSTANA PRZEZ GRUPĘ W RAMACH TARCZY ANTYKRYZYSOWEJ.

Fundusz Górnośląski S.A. udzielił pożyczkę spółce Naster Energia i Gaz Sp. z o.o. w kwocie 1 200 000,00 zł. Pożyczka została przeznaczona na zakup towarów, materiałów i usług w celu zapewnienia finansowania płynnościowego w związku z doświadczanymi negatywnymi konsekwencjami spowodowanymi epidemią COVID-19, w tym w związku z odbudową działalności po okresie epidemii COVID-19. Zadłużenie na dzień 31.12.2022 r. wynosi 1 026 087,00 spłacane jest ratalnie, termin spłaty przypada na dzień 15.11.2027 r.

Nota 42. Wartość żywności przekazanej organizacjom pozarządowym, z przeznaczeniem na wykonywanie przez te organizacje zadań w zakresie określonym w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o przeciwdziałaniu marnowaniu żywności, lub kwotę opłaty za marnowanie żywności, o której mowa w art. 5 tej ustawy

Nie dotyczy

4. KURSY PRZYJĘTE DO WYCENY POZYCJI SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO, WYRAŻONYCH W WALUTACH OBCYCH

Nota 43. Kursy walut przyjęte do wyceny składników bilansu oraz rachunku zysków i strat

Na dzień bilansowy nie występowały pozycje w walutach obcych.

5. WSKAZANIE METODY ROZLICZENIA POŁĄCZENIA W PRZYPADKU SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO SPORZĄDZONEGO ZA OKRES, W CIĄGU KTÓREGO NASTĄPIŁO POŁĄCZENIE JEDNOSTKI POWIĄZANEJ

Nie występuje

6. POZOSTAŁE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

6.1. Występowanie niepewności co do możliwości kontynuowania działalności jednostki powiązanej, opis tych niepewności, wskazanie, czy skonsolidowane sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane, opis podejmowanych bądź planowanych przez jednostkę dominującą lub jednostki podporządkowane działań mających na celu eliminację niepewności

W wyniku przeprowadzonej w okresie po dniu bilansowym analizy wpływu pandemii oraz prowadzonych działań wojennych w Ukrainie na funkcjonowanie Grupy nie stwierdza się okoliczności, które wskazywałyby że kontynuacja działalności Jednostki Dominującej oraz Spółek powiązanych może zostać zagrożona.

Zarządy Jednostki Dominującej i Spółek zależnych przyjęły założenie, iż kontynuacja działalności jest racjonalna i jest mało prawdopodobne wystąpienie istotnych niepewności biorąc pod uwagę rodzaj świadczonych usług i dotychczasowy wpływ pandemii oraz wojny na działalność operacyjną.

6.2. Objasnienie struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych

Nota 44. Struktura środków pieniężnych przyjęta do rachunku przepływów pieniężnych

Rodzaj środków pieniężnych	Rok poprzedni	Rok bieżący	Zmiana stanu środków pieniężnych	Środki pieniężne na koniec okresu o ograniczonej możliwości dysponowania
1	2	3	4	5
Środki pieniężne w kasie	33 874,46	15 662,28	-18 212,18	
Środki pieniężne na rachunkach bankowych	711 781,45	726 639,89	14 858,44	76 400,60
Inne środki pieniężne, w tym:				
- środki w drodze				
- inne aktywa pieniężne				
Razem środki pieniężne i ich ekwiwalenty	745 655,91	742 302,17	- 3 353,74	76 400,60

Nota 45. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej sporządzone metodą pośrednią

Nie występują istotne korekty przepływów z działalności operacyjnej Grupy Kapitałowej.

Nota 46. Środki pieniężne o ograniczonej możliwości dysponowania

Wyszczególnienie	Poprzedni rok obrotowy	Bieżący rok obrotowy
Środki pieniężne na koniec okresu, w tym:	81 169,17	76 400,60
- o ograniczonej możliwości dysponowania, w tym:	81 169,17	76 400,60
· podatek VAT	81 169,17	76 400,60
· ZFSS		

- a) Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostki powiązane umów nieuwzględnionych w bilansie skonsolidowanym w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy grupy kapitałowej.

Nie występują

- b) Informacje o transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę dominującą lub inne jednostki objęte skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi, przez które rozumie się podmioty powiązane zdefiniowane w międzynarodowych standardach rachunkowości przyjętych zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1606/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 19 lipca 2002 r. w sprawie stosowania międzynarodowych standardów rachunkowości, wraz z informacjami określającymi charakter związku ze stronami powiązanymi oraz innymi informacjami dotyczącymi transakcji niezbędnymi dla zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki.

Nie występują

- c) Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe wraz z przeciętną liczbą zatrudnionych w jednostkach objętych skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym.

Nota 47. Przeciętne zatrudnienie w podziale na grupy zawodowe

Grupa Kapitałowa w związku ze zrealizowanymi zmianami organizacyjnymi na dzień 31.12.2022 roku nie zatrudniała pracowników.

- d) Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno) za rok obrotowy oraz wszelkich zobowiązaniach wynikających z emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych członków tych organów lub zobowiązaniach zaciągniętych w związku z tymi emeryturami.

Nota 48. Wynagrodzenia, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłacone lub należne osobom wchodzącym w skład organów jednostki

Wyszczególnienie	Wynagrodzenia brutto wypłacone w bieżącym roku obrotowym	
	obciążające koszty	obciążające zysk
1	2	3
Organ zarządzający	85 524,00	-
Organ nadzorujący	9 951,62	

Nota 49. Zobowiązania wynikające z emerytur i podobnych świadczeń oraz zaciągnięte w związku z tymi emeryturami dla byłych członków organów jednostki.

Nie dotyczy

- e) Informacje o kwotach zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących jednostki dominującej przyznanych przez jednostkę dominującą i jej jednostki zależne.

Nota 50. Zaliczki, kredyty, pożyczki i inne podobne świadczenia udzielone osobom wchodzącym w skład organów jednostki

Na dzień bilansowy łączna kwota udzielonych przez spółki należące do Grupy Kapitałowej pożyczek na rzecz osób wchodzących w skład organów zarządzających wykazanych w pozycji „Inwestycje długoterminowe” (nota nr 10) wynosi 2 840 982,97 zł. Pożyczki udzielono na potrzeby prowadzonej przez większościowego akcjonariusza, będącego jednocześnie członkiem zarządu, działalności inwestycyjnej związanej z budową i wykończeniem nieruchomości biurowej, będącej jednocześnie siedzibą Jednostki Dominującej.

Planowane jest skonwertowanie wyżej opisanych pożyczek na udziały w spółce Naster Cowork Sp. z o.o., do której wcześniej zostanie wniesiona (jako zorganizowana część przedsiębiorstwa) nieruchomość biurowa zlokalizowana przy ul. Montażowej 3 w Bielsku-Białej, będąca obecnie własnością głównego akcjonariusza Macieja Sierackiego (pożyczkobiorcy). Docelowa wartość nieruchomości według operatu wynosi 18,6 mln zł. Pożyczka zostanie skonwertowana proporcjonalnie do wartości wyceny wartości spółki Naster Cowork Sp. z o.o.

Dodatkowo w związku z przekształceniem Jednostki Dominującej ze spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w spółkę akcyjną w momencie przekształcenia powstało zobowiązanie członka zarządu, posiadającego 100% udziałów w Jednostce Dominującej, z tytułu należnego zryczałtowanego podatku dochodowego od osób fizycznych, wynikającego z konwersji kapitału zapasowego na kapitał zakładowy w NASTER S.A. Na dzień bilansowy należność z tego tytułu od członka zarządu wynosi łącznie 159 325,00 zł.

- f) Informacje o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy.

Nota 51. Wynagrodzenie biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłacone lub należne za rok obrotowy

Wyszczególnienie	Wynagrodzenie ogółem	W tym:	
		wypłacone	należne
1	2	3	4
Obowiązkowe badanie rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego grupy kapitałowej	15 000,00	-	15 000,00
Inne usługi poświadczające			
Usługi doradztwa podatkowego			

- g) Informacja o nazwie, adresie oraz siedzibie jednostek wraz z podaniem formy prawnej, w których jednostki powiązane są wspólnikami ponoszącymi nieograniczoną odpowiedzialność majątkową.

Nie dotyczy

Nota 52. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji

Grupa Kapitałowa NASTER S.A. nie dokonywała wspólnych przedsięwzięć nie podlegających konsolidacji.

Nota 53. Transakcje z jednostkami powiązanymi (dotyczy jednostek nie wchodzących do konsolidacji)

Wszystkie jednostki powiązane objęte zostały skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym.

Nota 54. Transakcje zawarte przez dominującą lub inne jednostki objęte skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym ze stronami powiązanymi na innych warunkach niż rynkowe

W roku obrotowym nie wystąpiły transakcje zawarte przez Jednostkę Dominującą lub inne jednostki objęte skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym ze stronami powiązanymi na innych warunkach niż rynkowe.

Nota 55. Informacje o jednostkach wyłączonych z konsolidacji

Nie dotyczy

Nota 56. Zagrożenia dla kontynuowania działalności

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności w okresie najbliższych dwunastu miesięcy od dnia bilansowego. Nie występują

przesłanki, które mogłyby wskazywać na zagrożenie kontynuacji działalności Grupy w dającej się przewidzieć perspektywie, w tym w kolejnym roku obrotowym.

W wyniku przeprowadzonej w okresie po dniu bilansowym analizy wpływu pandemii wirusa SARS-COV-2 oraz prowadzonych działań wojennych w Ukrainie na funkcjonowanie Grupy nie stwierdza się okoliczności, które wskazywałyby że kontynuacja działalności Grupy może zostać zagrożona. Ponadto Zarządy Spółek Grupy Kapitałowej w sprawozdaniach jednostkowych oraz sprawozdaniach z działalności za rok 2022 wskazują na brak zagrożenia kontynuowania prowadzonej działalności.

Zarząd Jednostki Dominującej przyjął założenie, iż kontynuacja działalności jest racjonalna i jest mało prawdopodobne wystąpienie istotnych niepewności biorąc pod uwagę rodzaj świadczonych usług oraz sprzedawanych towarów i dotychczasowy wpływ pandemii oraz wojny na działalność operacyjną.

W chwili sporządzania niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Kierownictwo Jednostki Dominującej nie odnotowało istotnego wpływu rosyjskiej agresji na wysokość sprzedaży lub łańcuch dostaw.

Kierownictwo Jednostki Dominującej i Spółek zależnych będzie nadal na bieżąco monitorować potencjalny wpływ pandemii oraz sytuacji geopolitycznej na prowadzenie działalności i podejmie wszelkie możliwe kroki, aby złagodzić ewentualne negatywne skutki dla Spółek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej.

7. UJAWNIECIE INNYCH INFORMACJI NIŻ WYMIENIONE POWYŻEJ, KTÓRE MOGŁYBY WPŁYNAĆ NA OCENĘ SYTUACJI MAJĄTKOWEJ, FINANSOWEJ ORAZ WYNIK JEDNOSTEK POWIĄZANYCH

Nie występują inne istotne informacje nieujawnione w sprawozdaniu, które mogłyby wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy Grupy Kapitałowej NASTER S.A..

Katowice, dnia 30 czerwca 2023 roku

Sporządził:

Jarosław Woźniak

Zarząd:

Maciej Sieracki - Prezes Zarządu
Maciej Drabek - Członek Zarządu